
 

Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.2.2023                       Strana 1 (celkem 9) 

U S N E S E N Í  

6. schůze Rady města Vítkova konané dne 16 února 2023 v sále  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 216/6 do č. 288/6) 

 

Rada města: 

216/6 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  

   

217/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru správních činností a obecního živnostenského 

úřadu za rok 2022. 

 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru správních činností a obecního živnostenského 

úřadu za rok 2023. 

Z: VOSČŽÚ 

T: 2/2024 

   

218/6 1. Schvaluje zprávu o činnosti odboru dopravy za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru dopravy za rok 2023. Z: VOD 

T: 2/2024 

   

219/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru kultury za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru kultury za rok 2023. Z: S,VOK 

T: 2/2024 

   

220/6 Bere na vědomí přehled sponzorských smluv o přijatých věcných darech pro oblast kultury 

za II. pololetí 2022, viz. důvodová zpráva. 

 

   

221/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2023. Z: VS MP 

T: 2/2024 

   

222/6 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávních smluv uzavřených mezi 

městem Vítkov a s obcemi Čermná ve Slezsku, Větřkovice, Kružberk, Staré 

Těchanovice a městysem Březová. 

 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávních smluv uzavřených mezi 

městem Vítkov a s Čermná ve Slezsku, Větřkovice, Kružberk, Staré Těchanovice a 

městysem Březová v roce 2023. 

Z: VS MP 

T: 2/2024 

   

223/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru výstavby, územního plánování a životního 

prostředí za rok 2022. 

 

 2. Ukládá přeložit zprávu o činnosti odboru výstavby, územního plánování a životního 

prostředí za rok 2023. 

Z: VOVÚPŽP 

T: 2/2024 

   

224/6 Bere na vědomí Smlouvu o dílo s dodavatelem na zahradnické služby pod názvem 

„Celoroční údržba zeleně vybraných lokalit ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov, IČO 

00300870 a , , , , za smluvní 

cenu 100 000,- Kč. 

 

   

225/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti OVS za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o OVS za rok 2023. Z: VVS 

T: 2/2024 

   

226/6 1. Schvaluje výroční zprávu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2022. 

 

 2. Ukládá zveřejnit zprávu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2022 na úřední desce a webových 

stránkách města. 

Z: VOVS 

T: 2/2023 

   

227/6 Bere na vědomí zprávu o výsledku monitorování prostor pro spisovnu v r. 2023.  



 

Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.2.2023                       Strana 2 (celkem 9) 

228/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2023. Z: VOSV 

T: 2/2024 

   

229/6 1. Bere na vědomí žádost organizace Elim Opava, o. p. s., Rolnická 1636/21a, 747 05 

Opava, IČO: 02278197, na poskytnutí dotace na činnost související s výkonem 

dobrovolnictví ve výši 25 000 Kč. 

 

 2. Doporučuje poskytnout individuální dotaci ve výši 15 000 Kč organizaci Elim Opava, 

o. p. s., Rolnická 1636/21a, 747 05 Opava, IČO: 02278197 na činnost související 

s výkonem dobrovolnictví. 

 

   

230/6 1. Bere na vědomí žádost organizace EUROTOPIA.CZ, o. p. s., Zacpalova 379/27, 746 01 

Opava – Předměstí, IČO: 25852345 na poskytnutí dotace na činnost související 

s provozem Asistenčního, mediačního a terapeutického centra a Poradenského střediska 

ve výši 70 000 Kč. 

 

 2. Doporučuje poskytnout individuální dotaci ve výši 25 000 Kč organizaci 

EUROTOPIA.CZ, o. p. s., Zacpalova 379/27, 746 01 Opava – Předměstí, IČO: 

25852345, z toho 20 000 Kč na činnost související s provozem Asistenčního, 

mediačního a terapeutického centra a 5 000 Kč na činnost související s provozem 

Poradenského střediska. 

 

   

231/6 1. Bere na vědomí žádost organizace Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, 

IČO: 65468562 na činnost související s provozem poradny rané péče MATANA ve výši 

25 600 Kč. 

 

 2. Doporučuje poskytnout individuální dotaci ve výši 10 000 Kč organizaci Slezská 

diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO: 65468562 na činnost související 

s provozem poradny rané péče MATANA. 

 

   

232/6 1. Bere na vědomí žádost organizace Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO: 

62351052 na činnost související s provozem pečovatelské služby a dluhového 

poradenství v celkové výši 750 000 Kč. 

 

 2. Doporučuje poskytnout individuální dotaci ve výši 750 000 Kč organizaci Charita Odry, 

Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO: 62351052, z toho 660 000 Kč na činnost související 

s provozem pečovatelské služby a 90 000 Kč na činnost související s provozem občanské 

poradny – dluhového poradenství. 

 

   

233/6 1. Bere na vědomí žádost organizace JINAK, z. ú., Brantice 220, 793 93, IČO: 01606085 

na činnost související se službami sociální prevence ve výši 230 000 Kč. 

 

 2. Doporučuje poskytnout individuální dotaci ve výši 230 000 Kč organizaci JINAK, z. ú., 

Brantice 220, 793 93, IČO: 01606085 na činnost související se službami sociální 

prevence. 

 

   

234/6 1. Bere na vědomí žádost organizace Domov Vítkov, p. o., Lidická 611, 749 01 Vítkov, 

IČO: 71196951 na činnost související s provozem domova se zvláštním režimem, 

domova pro seniory a chráněného bydlení v celkové výši 315 000 Kč.  

 

 2. Doporučuje poskytnout individuální dotaci organizaci Domov Vítkov, p. o., Lidická 611, 

749 01 Vítkov, IČO: 71196951 na činnost související s provozem domova se zvláštním 

režimem, domova pro seniory a chráněného bydlení ve výši 70 000 Kč, z toho 30 000 Kč 

na domov pro seniory, 25 000 Kč na domov se zvl. režimem a 15 000 Kč na chráněné 

bydlení. 

 

   

235/6 1. Bere na vědomí žádost organizace Centrum inkluze o. p. s., Klokočov 185, 747 47 

Vítkov, IČO: 29461545 na činnost související s provozem Centra pro rodinu FAJTA a 

včasnou péči ve výši 100 000 Kč. 

 

 2. Doporučuje poskytnout individuální dotaci organizaci Centrum inkluze o. p. s., 

Klokočov 185, 747 47 Vítkov, IČO: 29461545 na činnost související s provozem Centra 

pro rodinu FAJTA a včasnou péči částku 100 000 Kč. 

 



 

Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.2.2023                       Strana 3 (celkem 9) 

   

236/6 1. Bere na vědomí koncepci prevence kriminality města Vítkova na období 2023–2027.  

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit Koncepci prevence kriminality města Vítkova 

na období 2023-2027. 

 

   

237/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení vnějších vztahů a propagace za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení vnějších vztahů a propagace za rok 2023. Z: VOVVP 

T: 2/2024 

   

238/6 1. Ruší Smlouvu o spolupráci a certifikaci mezi městem Vítkov a Nadací Partnerství, 

Údolní 33, Brno, jejímž cílem bylo zlepšování kvality služeb cestovního ruchu pro 

specifickou skupinu cyklistů a cykloturistů s názvem „Cyklisté vítáni“ podepsanou  

8. června 2007 (usnesení RM z 15. 5. 2007 č. 334/11). 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o spolupráci a certifikaci mezi městem Vítkov a Partnerství, o.p.s., 

Údolní 33, Brno. 

 

 3. Ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

 

Z: VOVVP 

T: 2/2023 

   

239/6 1. Bere na vědomí zprávu o komunikaci města.  

 2. Ukládá předložit radě města harmonogram změn komunikace města navenek. Z: VOVVP 

T: 5/2023 

   

240/6 1. Bere na vědomí zprávu o místních poplatcích za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o místních poplatcích za rok 2023. Z: VFO 

T: 2/2024 

   

241/6 Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí individuálních dotací města na  

I. pololetí roku 2023 v celkové výši 489.600,- Kč vybraným subjektům, dle důvodové 

zprávy. 

 

   

242/6 1. Bere na vědomí žádost , IČO , se sídlem   

, o poskytnutí finančního příspěvku na provozování WC pro veřejnost ve 

své provozovně. 

 

 2. Rozhodla poskytnout , IČO , se sídlem  

, peněžní dar ve výši 12 000 Kč na provozování WC pro veřejnost ve své 

provozovně na rok 2023. 

 

 3. Schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí peněžního daru mezi Městem Vítkov  

a , IČO , se sídlem , dle 

přiloženého návrhu. 

 

 4. Ukládá podepsat darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru s žadatelkou. Z: S,VFO 

T: 3/2023 

   

243/6 Doporučuje zastupitelstvu města poskytnout peněžní dar DS Kačenka, z.  s., Prostřední 

Dvůr 2073, 749 01 Vítkov, IČO 06364349, ve výši 54.000 Kč na dovoz stravy na měsíce 

duben - prosinec 2023. 

 

   

244/6 1. Bere na vědomí zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2023. Z: VFO 

T: 2/2024 

   

245/6 1. Bere na vědomí zprávu o pronájmech pozemků za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o pronájmech pozemků za rok 2023. Z: VFO 

T: 2/2024 

   

246/6 1. Bere na vědomí zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2023. Z: VFO 

T: 2/2024 



 

Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.2.2023                       Strana 4 (celkem 9) 

247/6 1. Schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2023 rozpočtovým opatřením č. 2/2023 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 2. Ukládá realizovat změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2023 rozpočtovým opatřením  

č. 2/2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Z: VFO 

T: 2/2023 

   

248/6 Doporučuje schválit změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2023 rozpočtovým opatřením  

č. 3/2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

   

249/6 Doporučuje zastupitelstvu města Vítkova uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o zápůjčce  

z Fondu rozvoje bydlení č. 202104 uzavřené mezi Městem Vítkov a p.  

  a , oba bytem  na změnu 

splátkového kalendáře, dle důvodové zprávy. 

 

   

250/6 1. Rozhodla ukončit nájem části pozemku parc. č. 1859/3 orná půda o výměře 84 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, s , nar.   , bytem , 

dohodou ke dni 28. 02. 2023. 

 

 2. Schvaluje dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti, dle 

přiloženého návrhu. 

 

 3. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti  se 

jmenovanou, a to nejpozději do 28. 02. 2023. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 

dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření dohody platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 2/2023 

 4. Ukládá informovat jmenovanou o usnesení RM. Z: VFO 

T: 2/2023 

 5. Bere na vědomí žádost paní , bytem  

, o pronájem části pozemku parc. č. 1859/5 zahrada  o výměře 84 m
2 
v k. ú. 

Vítkov, jako zahrádku. 

 

 6. Rozhodla zveřejnit záměr na pronájem části pozemku parc. č. 1859/5 zahrada o výměře 

cca 84 m
2
 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, za cenu 3,- Kč/m

2
/rok, přičemž výsledné 

nájemné bude dle čl. 13 odst. 4 majetkových zásad 400,- Kč/rok, na dobu neurčitou. 

 

 7. Ukládá zveřejnit záměr. 

 

Z: VFO 

T: 3/2023 

   

251/6 1. Bere na vědomí informaci o potřebě změnit pachtovní smlouvu uzavřenou s OZS-

ZEMPOL s. r. o., IČO 25362755, se sídlem Wolkerova 485, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Rozhodla zveřejnit záměr změnit pachtovní smlouvu ze dne 29.10.2018, která spočívá 

v zúžení předmětu pachtu o parc. č. 2551/5 orná půda o výměře 685 m
2
, v k. ú. Vítkov a 

tím ke snížení pachtovného z 16 501,32 Kč/rok na 16 350,62  + DPH v zákonné výši, 

uzavřením dodatku č. 3 k uvedené smlouvě. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr na změnu pachtovní smlouvy. Z: VFO 

T: 3/2023 

   

252/6 1. Rozhodla vypovědět, v souladu s čl. V nájemní smlouvy uzavřené dne 26. 08. 2019 mezi 

městem Vítkov a , nar.   , bytem  

, nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 2083/1 zahrada o výměře 956 

m
2 
v k. ú Vítkov, s účinnosti ke dni 31. 05. 2023. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovanou o usnesení RM. Z: VFO 

T: 2/2023 

   

253/6 1. Bere na vědomí žádost partnerů  a , oba trv. bytem 

, o koupi části pozemku parc. č. 1410/2, ostatní plocha,  

v k. ú. Vítkov, který je využíván jako zahrádka. 

 

 2. Nedoporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku parc. č. 1410/2 ostatní plocha  

o výměře cca 135 m
2
 v kat. území Vítkov, jako pozemek zahrady, dle důvodové zprávy. 

 

   

254/6 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu ve , , na 

prodej části pozemku parc. č. 26/2 ostatní plocha o výměře 161 m
2
 v kat. území Lhotka  

 



 

Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.2.2023                       Strana 5 (celkem 9) 

u Vítkova, za celkovou kupní cenu ve výši 24.150 Kč, dle důvodové zprávy.  

   

255/6 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a  

, trv. bytem , na prodej části 

pozemku parc. č. 2594/1 trv. travní porost o výměře 335 m
2
 v kat. území Vítkov, za 

celkovou kupní cenu ve výši 251.250 Kč, dle důvodové zprávy. 

 

   

256/6 Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a  

, trv. bytem , na prodej části pozemku parc.  

č. 2594/1 trv. travní porost o výměře 158 m
2
 v kat. území Vítkov, za celkovou kupní cenu 

ve výši 23.700 Kč, dle důvodové zprávy. 

 

   

257/6 1. Bere na vědomí žádost spol. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 

9, IČO: 04084063, zastoupená na základě pověření , o zřízení 

služebnosti v pozemcích parc. č. 1474 a 1494/ 5 v k. ú. Vítkov, za účelem umístění sítě 

komunikačního vedení a jejich zařízení, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla o zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemcích parc. č. 1474 a 1494/ 5  

v k. ú. Vítkov, za účelem umístění sítě komunikačního vedení a jejich zařízení, kdy 

Město Vítkov bude povinným z věcného břemene, a spol. CETIN a. s., Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zastoupená na základě pověření  

, bude oprávněnou z věcného břemene za jednorázovou náhradu služebnosti 

inženýrské sítě dle geometrického plánu, který na své náklady nechá vypracovat budoucí 

oprávněná. 

 

 3. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti za 

úplatu v pozemcích parc. č. 1474 a 1494/ 5  v k. ú. Vítkov, za účelem umístění sítě 

komunikačního vedení a jejich zařízení, kdy Město Vítkov bude povinným z věcného 

břemene, a spol. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 

04084063, zastoupená na základě pověření , bude oprávněnou 

z věcného břemene za jednorázovou náhradu služebnosti inženýrské sítě dle 

geometrického plánu, který na své náklady nechá vypracovat budoucí oprávněná. 

 

 4. Ukládá podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 

se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 5. 2023. 

Z: S,VFO 

T: 5/2023 

   

258/6 1. Bere na vědomí žádost spol. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 

9, IČO: 04084063, zastoupená společností Palík & Sokol s.r.o., se sídlem: Jakoubka ze 

Stříbra 781/44, 779 00 Olomouc, IČO: 09797106, o zřízení služebnosti v pozemcích 

parc. č. 831/1, 835/2, 903/3, 993/1, 825, 835/1 a 829/1 v k. ú. Vítkov, za účelem 

umístění sítě komunikačního vedení a jejich zařízení, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla o zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemcích parc. č. 831/1, 835/2, 

903/3, 993/1, 825, 835/1 a 829/1  v k. ú. Vítkov, za účelem umístění sítě komunikačního 

vedení a jejich zařízení, kdy Město Vítkov bude povinným z věcného břemene, a spol. 

CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 

zastoupená společností Palík & Sokol s.r.o., se sídlem: Jakoubka ze Stříbra 781/44, 779 

00 Olomouc, IČO: 09797106, DIČ: CZ09797106, bude oprávněnou z věcného břemene 

za jednorázovou náhradu služebnosti inženýrské sítě dle geometrického plánu, který na 

své náklady nechá vypracovat budoucí oprávněná. 

 

 3. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti za 

úplatu v pozemcích parc. č. 831/1, 835/2, 903/3, 993/1, 825, 835/1 a 829/1  v k. ú. 

Vítkov, za účelem umístění sítě komunikačního vedení a jejich zařízení, kdy Město 

Vítkov bude povinným z věcného břemene, a spol. CETIN a. s., Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zastoupená společností Palík & Sokol 

s.r.o., se sídlem: Jakoubka ze Stříbra 781/44, 779 00 Olomouc, IČO: 09797106, bude 

oprávněnou z věcného břemene za jednorázovou náhradu služebnosti inženýrské sítě dle 

geometrického plánu, který na své náklady nechá vypracovat budoucí oprávněná. 

 

 4. Ukládá podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 5. 2023. 

Z: S,VFO 

T: 5/2023 

   



 

Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.2.2023                       Strana 6 (celkem 9) 

259/6 1. Bere na vědomí žádost spol. Severomoravské vodovody a kanalizace, se sídlem 28. října 

1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, zastoupená  

, o zřízení služebnosti v pozemcích parc. č. 2031/1, 3228/7, 3228/10 a 1962 

v k. ú. Vítkov, za účelem rekonstrukce vodovodního řadu, dle důvodové zprávy.  

 

 2. Rozhodla o zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemcích parc. č. 2031/1, 3228/7, 

3228/10 a 1962   v k. ú. Vítkov, za účelem rekonstrukce vodovodního řadu, kdy Město 

Vítkov bude povinným z věcného břemene, Severomoravské vodovody a kanalizace, se 

sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, zastoupená 

, bude oprávněnou z věcného břemene za jednorázovou 

náhradu služebnosti inženýrské sítě dle geometrického plánu, který na své náklady nechá 

vypracovat budoucí oprávněná. 

 

 3. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti za 

úplatu v pozemcích parc. č. 2031/1, 3228/7, 3228/10 a 1962   v k. ú. Vítkov, za účelem 

rekonstrukce vodovodního řadu, kdy Město Vítkov bude povinným z věcného břemene, 

Severomoravské vodovody a kanalizace, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ: 45193665, zastoupená , bude oprávněnou 

z věcného břemene za jednorázovou náhradu služebnosti inženýrské sítě dle 

geometrického plánu, který na své náklady nechá vypracovat budoucí oprávněná. 

 

 4. Ukládá podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 5. 2023. 

Z: S,VFO 

T: 5/2023 

   

260/6 1. Bere na vědomí žádost  o zřízení věcného břemene zajištění práva chůze 

k soukromé nemovitosti přes městský pozemek parc. č. 864/3 v k. ú. Nové Těchanovice. 

 

 2. Souhlasí s možností zřízení věcného břemene práva chůze k soukromé nemovitosti přes 

městský pozemek parc. č. 864/3, v k. ú. Nové Těchanovice. 

 

 3. Ukládá informovat žadatelku. Z: VFO 

T: 3/2023 

   

261/6 Doporučuje zastupitelstvu města schválit směnnou smlouvu mezi městem Vítkov a Českou 

republikou – Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem 

Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO: 70884561 ve věci výstavby nové 

hasičské zbrojnice ve Vítkově formou směny daných pozemků bez doplatku. 

 

   

262/6 Doporučuje zastupitelstvu města schválit směnnou smlouvu mezi městem Vítkov a 

, nar.   , trv. bytem J , dle GP 92-

87/2016 a GP 107-114/2022, formou směny metr za metr s doplatkem ve výši 21.300 Kč 

ve prospěch města Vítkov, dle přiloženého návrhu směnné smlouvy. 

 

   

263/6 1. Bere na vědomí nabídku společnosti AMISTA investiční společnost, a.s., 

    IČO: 274 37 558, se sídlem Pobřežní 3, č. p. 620, PSČ 186 00, Praha 8, jednající na účet 

Agrárního otevřeného podílového fondu, obhospodařovaný AMISTA investiční 

společnost, a.s., IČO: 751 60 617, zastoupená zplnomocněným zástupcem společností 

Chenen Agro s.r.o., IČ: 08703931, v zastoupení jedná , doručovací 

adresa: , na odkup pozemků parc. č. 490/3, 490/6, 

490/10 a 977 o celkové výměře 81 988 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice za cenu 40 

Kč/m
2
. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu na pozemky parc. č. 490/3, 

490/6, 490/10 a 977 o celkové výměře 81 988 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice od 

AMISTA investiční společnost, a.s., IČO: 274 37 558, se sídlem Pobřežní 3, č. p. 620, 

PSČ 186 00, Praha 8, jednající na účet Agrárního otevřeného podílového fondu, 

obhospodařovaný AMISTA investiční společnost, a.s., IČ: 751 60 617, zastoupená 

zplnomocněným zástupcem společností Chenen Agro s.r.o., IČO: 08703931, v 

zastoupení jedná , doručovací adresa:  

, za kupní cenu ve výši 40 Kč/m
2
, kdy výsledná cena bude 3.279.520 Kč. 

 

   

264/6 1. Bere na vědomí možnost odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši ½ na pozemcích 

parc. č. st. 57/1 a 772/2 o celkové výměře 648 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice. 

 



 

Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.2.2023                       Strana 7 (celkem 9) 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu na výkup spoluvlastnického 

podílu ve výši ½ na pozemcích parc. č. st. 57/1 ostatní plocha a parc. č. 772/2 zahrada  

o celkové výměře 648 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice, od , trv. 

bytem , , trv. bytem  

, , trv. bytem  

, , trv. bytem  a  

, trv. bytem , ideální polovina je rovna 324 m
2
 

za kupní cenu ve výši 150 Kč/m
2
, kdy výsledná částka bude 48.600 Kč. 

 

   

265/6 1. Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu na ideální polovinu části 

pozemku parc. č. st. 91/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
 v k. ú. Klokočov  

u Vítkova od , trv. bytem , jako pozemek 

pod místní komunikací, za kupní cenu ve výši 150 Kč/m
2
, kdy výsledná částka bude 

1.350 Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu na ideální polovinu část 

pozemku parc. č. st. 91/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
 v k. ú. Klokočov  

u Vítkova od MI Estate s.r.o., IČO: 08294208, se sídlem Na Pankráci 310/60, 140 00 

Praha 4 - Nusle, jako pozemek pod místní komunikací, za kupní cenu ve výši 7.000 Kč, 

dle důvodové zprávy. 

 

   

266/6 Bere na vědomí úpravu kupní smlouvu mezi Městem Vítkov a , nar.  

, trv. bytem , na koupi pozemků parc. č. 45/1, 74, 

1000, 68/1, 72/2, 1048 a 1054 o celkové výměře 1560 m
2
 v k. ú. Nové Těchanovice, jako 

pozemky na výstavbu rodinného domu, za kupní cenu ve výši 234.000,- Kč, dle důvodové 

zprávy. 

 

   

267/6 1. Bere na vědomí zprávu týkající se jarního úklidu města Vítkova a jeho místních částí.  

 2. Ukládá zajistit jarní úklid města Vítkova a jeho místních částí podle předložené zprávy.  Z: VOS,ŘTS 

T: 5/2023 

 3. Ukládá předložit návrh příprav jarního úklidu města Vítkova a jeho místních částí v roce 

2024. 

Z: VOS 

T: 3/2024 

   

268/6 1. Bere na vědomí zprávu o čerpání finančních prostředků na opravy a udržovací práce na 

místních komunikacích za rok 2022 ve Vítkově a jeho místních částech. 

 

 2. Ukládá předložit zprávu o čerpání finančních prostředků na opravy a udržovací práce na 

místních komunikacích v roce 2023 ve Vítkově a jeho místních částech. 

Z: VOS 

T: 2/2024 

   

269/6 1. Schvaluje plán oprav na místních komunikacích na rok 2023 dle důvodové zprávy ve 

Vítkově a jeho místních částech. 

 

 2. Ukládá předložit plán oprav na místních komunikacích v roce 2024 ve Vítkově a jeho 

místních částech. 

Z: VOS 

T: 2/2024 

   

270/6 1. Bere na vědomí vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov, výhled na rok 2023.  

 2. Ukládá předložit vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov, p. o za rok 2023 a výhled 

hospodaření s městskými lesy pro rok 2024. 

Z: VOS 

T: 2/2024 

   

271/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti úseku školství v působnosti obce s rozšířenou 

působností Vítkov za rok 2022. 

 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti úseku školství v působnosti obce s rozšířenou 

působností Vítkov za rok 2023. 

Z: VOS 

T: 2/2024 

   

272/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti silničního hospodářství za rok 2022.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti silničního hospodářství za rok 2023.                                                                                                         Z: OS 

T: 2/2024 

   

273/6 1. Bere na vědomí žádost příspěvkové organizace Technické služby města Vítkov, 

Dělnická 705, Vítkov, 749 01 o navýšení těžby lesa pro rok 2023. 

 



 

Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.2.2023                       Strana 8 (celkem 9) 

 2. Schvaluje navýšit těžbu v lese pro rok 2023 o 1 000m
3
.  

 3. Ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace Technické služby města Vítkov, 

Dělnická 705, Vítkov, 749 01 o rozhodnutí rady města.                

Z: VOS 

T: 2/2023 

   

274/6 1. Bere na vědomí Ceník výkonů těžebních a pěstebních prací v městském lese Vítkov 

vydaný Technickými službami Vítkov, p. o., IČO: 00037494 na období od 1. 1. 2023 do 

31. 12. 2023. 

 

 2. Ukládá Technickým službám Vítkova, p. o., IČO: 00037494, řídit se po dobu od  

1. 1.2023 do 31. 12. 2023 tímto ceníkem. 

Z: ŘTS 

T: 2/2023 

   

275/6 1. Bere na vědomí žádost organizace Technické služby města Vítkov, p. o., IČO: 00037494 

o navýšení investičního příspěvku o částku 500.000,-Kč na nákup pařezové frézy pro 

potřeby prací v lese a na městské zeleni. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení investičního příspěvku o částku 

500.000,-Kč na nákup pařezové frézy pro potřeby prací v lese a na městské zeleni. 

 

   

276/6 1. Schvaluje přidělení bytu č. 5 o velikosti 3+1 na adrese Vítkov, Selská č. p. 948, paní 

, nar. , trv. bydliště , na základě 

článku XII. odstavce 5, pravidel pro hospodaření s bytovým fondem města Vítkova – byt 

vázaný speciální nájemní smlouvou na dobu výkonu práce u organizace zřízené Městem 

Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu s paní , nar. . Z: ŘSBF 

T: 2/2023 

   

277/6 1. Schvaluje přidělení bytu č. 3 o velikosti 2+1 s uvolněným nájemným na adrese Vítkov, 

Wolkerova č. p. 467, panu , nar. , trv. bydliště  

 za vysoutěžené měsíční nájemné ve výši 6 800,- Kč. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu. Z: ŘSBF 

T: 2/2023 

   

278/6 1. Schvaluje přidělení bytu č. 17 o velikosti 2+1 s uvolněným nájemným na adrese Vítkov, 

Oderská č. p. 178, paní , nar. , trv. bydliště  

 za vysoutěžené měsíční nájemné ve výši 7 000,- Kč. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu. Z: ŘSBF 

T: 3/2023 

   

279/6 1. Schvaluje přidělení bytu č. 3 o velikosti 3+1 s uvolněným nájemným na adrese Vítkov, 

Oderská č. p. 178, panu , nar. , trv. bydliště  

za vysoutěžené měsíční nájemné ve výši 9 500,- Kč. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu. Z: ŘSBF 

T: 3/2023 

   

280/6 Doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu č. 1210400391 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky na projekt „Výsadba stromů na nově 

zakládané parkové ploše ve Vítkově“. 

 

   

281/6 Bere na vědomí informace příspěvkových organizací města Vítkova o přijatých opatřeních 

v oblasti úspor energií v organizaci. 

 

   

282/6 Bere na vědomí informaci ředitele Technických služeb města Vítkova, p. o. Dělnická 705, 

749 01 Vítkov o změně organizační struktury k 1. 2. 2023. 

 

   

283/6 Schvaluje aktualizované plnění požadavků občanů z veřejných schůzí v místních částech 

města Vítkova v roce 2022 dle důvodové zprávy. 

 

   

   

   



 

Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.2.2023                       Strana 9 (celkem 9) 

284/6 1. Bere na vědomí § 153 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a Nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády  

č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

  

 

   

285/6 1. Doporučuje zastupitelstvu města stanovit v souladu s § 72 odst. 2 a 3  a§ 84 odst. 2 písm.  

n) zákona o obcích za měsíc odměnu neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce  

 člena zastupitelstva                2.388,-Kč, 

 člena rady        9.556,-Kč,  

 předsedy výboru zastupitelstva, komise rady,  

       zvláštního orgánu                                     4.777,-Kč,     

 člena výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu

                                                     3.981,-Kč, 

ode dne 01. 03. 2023. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města stanovit v souladu s § 72 odst. 2 a 3, § 74 odst. 3 a§ 84 

odst. 2 písm. n) zákona o obcích v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva obce odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí  

 člena rady a předsedy výboru zastupitelstva, komise rady, 

zvláštního orgánu ve výši 14.333,-Kč, 

 člena rady a člena výboru zastupitelstva, komise rady, 

zvláštního orgánu ve výši 13.537,- Kč, 

 předsedy výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního 

orgánu a předsedy výboru zastupitelstva, komise rady, 

zvláštního orgánu ve výši 9.554,-Kč,  

 člena výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu  

a člena výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 

                                         7.962,-Kč,  

 předsedy výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního 

orgánu a člena výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního 

orgánu                             8.758,-Kč,  

ode dne 01. 03. 2023. 

 

   

286/6 1. Bere na vědomí plnění rozpočtu fondu zaměstnavatele za rok 2022.  

 2. Bere na vědomí rozpočet Fondu zaměstnavatele na rok 2023.  

 3. Ukládá předložit plnění rozpočtu fondu za rok 2023 a Rozpočet fondu na rok 2024. 

 

Z: T 

T: 2/2024 

   

287/6 Stanoví v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů celkový počet zaměstnanců Města Vítkova 

zařazených do Městského úřadu ve Vítkově v pracovním poměru na 82 pracovníků od 01. 

04. 2023 a nad tento počet umožňuje tajemnici uzavírat pracovní smlouvy na dobu určitou. 

 

   

288/6 Bere na vědomí informaci o řešení venkovního schodiště na Komenského ulici u školy.   

   

 

 
 

_______________________________ 

Mgr. Jakub Cihlář 

starosta 

 

_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař 

místostarosta 

 


	C:\Users\hrtonovam\Desktop\anonymizace po Ed\US 2023\RM\RM 06\RM 06 16.02.2023.doc

